

**Fonden Danmarks Flymuseum
Lufthavnsvej 1, Stauning
6900 Skjern**

CVR-nummer: 11678645

ÅRSRAPPORT

1. januar - 31. december 2017

Godkendt på repræsentantskabsmøde, den 24/3 2018

Dirigent Jakob Graungaard Møller

INDHOLDSFORTEGNELSE

Påtegninger

Ledespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4

Ledelsesberetning mv.

Fondsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017

Anvendt regnskabspraksis.....	12
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Noter	17

LEDELSESBERETNING

Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens formål og væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i at oprette og drive en samling af veteranfly, såvel danske som udenlandske, at bevare disse for eftertiden, i videst mulig omfang i flyvedygtig stand, samt i naturlig tilknytning hertil bevare og vise materialet og at demonstrere dette for almenheden.

Fonden vil i sit virke søge nært samarbejde med beslægtede interesseorganisationer og museer.

Udviklingen i fondens aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 862 t.kr. mod et overskud i 2016 på 57 t.kr.

Fonden har i årets løb modtaget arv fra dødsbo på 673 t.kr.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke fondens finansielle stilling.

Redegørelse for god fondsledelse, jf. årsregnskabslovens § 77a

Bestyrelsens lovpligtig redegørelse for god fondsledelse jf. årsregnskabslovens § 77a fremgår nedenfor.

Fondens bestyrelse søger til stadighed at sikre, at fondens ledelse og kontrolsystemer er effektive, hensigtsmæssige og velfungerende. En række interne politikker og procedurer er vedtaget og vedligeholdes løbende med henblik på at sikre en hensigtsmæssig og passende styring af fonden.

Fonden er omfattet af anbefalinger for god fondsledelse udarbejdet af Komitéen for god Fondsledelse i december 2014.

Der er udarbejdet og offentliggjort 16 anbefalinger, der fremgår af "Anbefalingerne for god Fondsledelse" af december 2014, som kan rekvireres på Komitéen for god Fondsledelses hjemmeside:

<https://godfondsledelse.dk/sites/default/files/anbefalingerforgodfondsledelse.pdf>

Det overordnede mål med "Anbefalingerne for god Fondsledelse" er at bidrage til, at bestyrelsen varetager fondens formål og interesser, og forvalter fonden i overensstemmelse med god skik for ledelse af erhvervsdrivende fonde.

Anbefalingerne medvirker til gennemsigtighed og åbenhed omkring bestyrelsens arbejde og bidrager til at sikre grundlaget for god ledelse af erhvervsdrivende fonde.

I det følgende redegøres for, om fonden følger anbefalingerne, og vedrørende de anbefalinger, som ikke følges, forklares dette nærmere i nedenstående skema for "Lovpligtig redegørelse om god fondsledelse, jf. årsregnskabslovens § 77a".

LEDELSESBERETNING

Anbefaling	Fonden følger	Fonden følger ikke Fonden forklarer	Ikke relevant
1. Åbenhed og kommunikation			
Anbefaling 1.1: Ekstern kommunikation.	Ja		
2. Bestyrelsens opgaver og ansvar			
2.1 Overordnede opgaver og ansvar			
Anbefaling 2.1.1: Fondens overordnede strategi og uddelingspolitik.	Ja		
2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen			
Anbefaling 2.2.1: Organisering af bestyrelsesmøder og effektivt bestyrelsesarbejde.	Ja		
Anbefaling 2.2.2: Formandens særlige driftsopgaver og arbejdsdeling i bestyrelsen.	Ja		
2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering			
Anbefaling 2.3.1: Bestyrelsens kompetencer.	Ja		
Anbefaling 2.3.2: Udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.	Ja		
Anbefaling 2.3.3: Bestyrelsens sammensætning og mangfoldighed.	Ja		
Anbefaling 2.3.4: Oplysning om bestyrelsesmedlemmer i ledelsesberetningen.	Ja		
Anbefaling 2.3.5: Medlemmer af ledelsen i fondens dattervirksomhed(-er).			X
2.4 Uafhængighed			
Anbefaling 2.4.1: Bestyrelsesmedlemmernes er uafhængighed.	Ja		
2.5 Udpegningsperiode			
Anbefaling 2.5.1: Bestyrelsesmedlemmers valgperiode, 2 til 4 år	Ja		
Anbefaling 2.5.2: Fastsættelse af aldersgrænse for bestyrelsesmedlemmer	Nej	Bestyrelsen har valgt ikke at fastsætte en aldersgrænse, da der lægges mere vægt på bestyrelsesmedlemmernes kompetencer, engagement og arbejdsindsats end alder.	
2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen			
Anbefaling 2.6.1: Evalueringsprocedure for bestyrelsesarbejde.	Ja		
Anbefaling 2.6.2: Årlig evaluering af direktions og administrators arbejde			X
3. Ledelsens vederlag			
Anbefaling 3.1.1: Ledelsens vederlag afspejler udført arbejde og ansvar.	Nej	Bestyrelsen har ud fra en vurdering af mødefrekvens og arbejdsopgaver samt fondens økonomi besluttet, at bestyrelsesmedlemmer ikke modtager vederlag. Vedrørende aflønning af bestyrelsen henvises til note 1.	
Anbefaling 3.1.2: Oplysning om ledelsens samlede vederlag i årsregnskabet	Ja		

Fondens bestyrelse

Fondens bestyrelse har forholdt sig til ""Anbefalinger for god fondsledelse"" udarbejdet af Komiteén for god fondsledelse. Fonden ønsker at imødekomme alle de anbefalinger, som er relevante for fonden. I overensstemmelse med anbefaling 2.3.4 og 2.4.1 kan der oplyses følgende om bestyrelsens medlemmer:

Preben Kronholm Schwartz, formand
 Stilling/Fhv. stilling: Pensionist/kemiingeniør
 Fødselsår: 1943
 Medlem af bestyrelsen siden 2011
 Ingen andre ledelseshverv
 Indsat af bestyrelsen, valgt til 2017
 Anses for uafhængig

LEDELSESBERETNING

Bent Laursen, næstformand
Stilling/Fhv. stilling: Pensionist/flymekaniker
Fødselsår: 1960
Medlem af bestyrelsen siden 2002
Ingen andre ledelseshverv
Indsat af bestyrelsen, valgt til 2018
Anses for uafhængig

Helle Toft
Stilling: Cand. Jur.
Fødselsår: 1967
Medlem af bestyrelsen siden 2014
Ingen andre ledelseshverv
Indsat af bestyrelsen, valgt til 2017
Anses for uafhængig

Poul Tyrsted Toft
Stilling: Flymekaniker
Fødselsår: 1960
Medlem af bestyrelsen siden 1986
Ingen andre ledelseshverv
Indsat af bestyrelsen, valgt til 2018
Anses for uafhængig

Kristen Andersen Rønne
Stilling/Fhv. stilling: Pensionist/konstabel
Fødselsår: 1946
Medlem af bestyrelsen siden 2012
Ingen andre ledelseshverv
Indsat af repræsentantskab, DAVS, valgt til 2017
Anses for uafhængig

Jacob Graungaard Møller
Stilling: Flymekaniker
Fødselsår: 1992
Medlem af bestyrelsen siden 2014
Ingen andre ledelseshverv
Indsat af bestyrelsen, valgt til 2018
Anses for uafhængig

Tove Kronholm Schwartz, kasserer
Stilling/Fhv. stilling: Pensionist/sekretær
Fødselsår: 1950
Medlem af bestyrelsen siden 2012
Ingen andre ledelseshverv
Indsat af bestyrelsen, valgt til 2018
Anses for uafhængig

LEDELSESBERETNING

Redegørelse for uddelingspolitik, jf. årsregnskabslovens § 77b

Lovpligtig redegørelse for fondens uddelingspolitik, jf. årsregnskabslovens § 77b fremgår nedenfor.

Fondens hovedformål er at oprette og drive en samling af veteranfly, såvel danske som udenlandske, herunder bevare disse for eftertiden samt at give almenheden adgang til bese flysamlingen, jf. vedtægternes §2. Fonden har således ingen uddelingsformål.

Forventet udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Det forventes, at fonden realiserer et årsresultat på ca. 250 t.kr. i regnskabsåret 2018.

RESULTATOPGØRELSE
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017

	2017	2016
Nettoomsætning	1.964.017	1.243.680
Andre eksterne omkostninger.....	546.665-	544.513-
BRUTTORESULTAT	1.417.352	699.167
1 Personaleomkostninger	156.942-	216.771-
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	235.557-	235.557-
DRIFTSRESULTAT	1.024.853	246.839
Andre finansielle omkostninger	162.515-	189.863-
RESULTAT FØR SKAT	862.338	56.976
ÅRETS RESULTAT	862.338	56.976
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Overført resultat	862.338	56.976
DISPONERET I ALT	862.338	56.976

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2017
AKTIVER

	2017	2016
2 Grunde og bygninger.....	10.616.629	10.852.186
2 Fly	2.030.866	2.030.866
	<hr/>	<hr/>
Materielle anlægsaktiver	12.647.495	12.883.052
	<hr/>	<hr/>
ANLÆGSAKTIVER	12.647.495	12.883.052
	<hr/>	<hr/>
Varebeholdninger.....	50.213	57.000
	<hr/>	<hr/>
Varebeholdninger	50.213	57.000
	<hr/>	<hr/>
Likvide beholdninger	1.015.291	155.290
	<hr/>	<hr/>
OMSÆTNINGSAKTIVER.....	1.065.504	212.290
	<hr/>	<hr/>
AKTIVER.....	13.712.999	13.095.342
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2017
PASSIVER

	2017	2016
Grundkapital.....	300.000	300.000
Overført resultat	6.131.897	5.269.558
3 EGENKAPITAL.....	6.431.897	5.569.558
Kreditinstitutter.....	6.937.867	7.193.109
4 Langfristede gældsforpligtelser.....	6.937.867	7.193.109
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser	300.000	300.000
Anden gæld	43.235	32.675
Kortfristede gældsforpligtelser	343.235	332.675
GÆLDSFORPLIGTELSE.....	7.281.102	7.525.784
PASSIVER.....	13.712.999	13.095.342

5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

NOTER

	2017	2016
1 Personaleomkostninger		
Lønninger.....	104.948	156.348
Pensioner.....	14.788	22.532
Andre omkostninger til social sikring	37.206	37.891
	<hr/>	<hr/>
Personaleomkostninger i alt	156.942	216.771
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

Der udbetales ikke vederlag til bestyrelsen.

Gennemsnitlig antal beskæftigede medarbejdere udgør 3 i lighed med 2016.

	Grunde og bygninger	Fly
2 Materielle anlægsaktiver		
Kostpris, primo	20.993.252	2.030.866
	<hr/>	<hr/>
Kostpris 31. december 2017	20.993.252	2.030.866
	<hr/>	<hr/>
Af-/nedskrivninger, primo	10.141.066-	0
Årets af-/nedskrivninger	235.557-	0
	<hr/>	<hr/>
Af-/nedskrivninger 31. december 2017	10.376.623-	0
	<hr/>	<hr/>
Materielle anlægsaktiver i alt	10.616.629	2.030.866
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

Bygning opført på lejet grund. Matr.nr. Østerby By, Stauning, 6Q og 6L.

Af- og nedskrivninger primo på museumsbygning omfatter akkumulerede afskrivninger samt EU tilskud på 725.000 kr. modtaget i forbindelse med anskaffelse af museumsbygning.

Af- og nedskrivninger primo vedr. udstillingslokaler omfatter akkumulerede afskrivninger samt tilskud på i alt 5.500.000 kr. og refusion af merværdiafgift vedr. kiosk og cafe på 386.454 kr. modtaget i forbindelse med om- og tilbygning af udstillingslokaler.

NOTER

	Primo	Forslag til resultatdisponering	Ultimo
3 Egenkapital			
Grundkapital.....	300.000	0	300.000
Overført resultat	5.269.559	862.338	6.131.897
	<u>5.569.559</u>	<u>862.338</u>	<u>6.431.897</u>

Fondens grundkapital udgør 300.000 kr. og har været uændret de seneste 5 år.

	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	Restgæld efter 5 år
4 Langfristede gældsforpligtelser				
Kreditinstitutter	7.493.109	7.237.867	300.000	5.737.867
	<u>7.493.109</u>	<u>7.237.867</u>	<u>300.000</u>	<u>5.737.867</u>

Gæld til kreditinstitutter omfatter et byggelån med restgæld på 2.638 t.kr. samt lån ydet af Ringkøbing-Skjern Kommune på henholdsvis 4.000 t.kr. (rente og afdragsfri indtil 2037) og oprindeligt 800 t.kr. (rentefri indtil 2023) med en samlet restgæld ultimo 2017 på 4.600 t.kr. Årlige afdrag i perioden fra 2019 til 2022 på 300 t.kr. er skønnet.

5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Tilskud fra Ringkøbing Amt på 4.000 t.kr. ydet i forbindelse med om- og tilbygning af udstillingslokaler skal tilbagebetales, hvis fondes formål ændres, fonden opløses, fonden ophører med at eksistere eller ved hel eller delvis salg af fondens faste ejendom.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Fonden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31.12.2017.